2




КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

43 сесія VIII скликання

РIШЕННЯ
08.12.2023                                                                                         №1793-43/VIII
Про затвердження Програми

диспетчеризації процесів підприємств, 

установ, організацій життєдіяльності 

Кам’янської міської
територіальної громади 
на 2024 рік
З метою координації дій та забезпечення швидкого та злагодженого реагування на звернення громадян щодо діяльності в сфері життєзабезпечення населення департаменту житлово-комунального господарства та будівництва Кам’янської міської ради та підприємств всіх форм власності, які забезпечують життєдіяльність Кам’янської міської територіальної громади, керуючись підпунктом 22. п.1 ст.26, п.п.1, 2 п.«а» ч.1 ст.27, п.п.7 п.«а» ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму диспетчеризації процесів підприємств, установ, організацій життєдіяльності Кам’янської міської територіальної громади 
на 2024 рік (додається).
2. Департаменту фінансів міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою диспетчеризації процесів підприємств, установ, організацій життєдіяльності Кам’янської міської територіальної громади
на 2024 рік в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на відповідний рік. 

3. Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва міської ради забезпечити звітування про хід і результати виконання Програми диспетчеризації процесів підприємств, установ, організацій життєдіяльності Кам’янської міської територіальної громади на 2024 рік щороку до 20 січня. 

4. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент житлово-комунального господарства та будівництва  міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Понізова С.Є., контроль – на постійну комісію міської ради з питань житлово-комунального господарства та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів  та інвестицій.
Міський голова







Андрій БІЛОУСОВ

Додаток 
до рішення міської ради

08.12.2023 №1793-43/VIII
Програма
диспетчеризації процесів підприємств, установ, організацій життєдіяльності Кам’янської міської територіальної громади 

на 2024 рік
1. Паспорт Програми 
диспетчеризації процесів підприємств, установ, організацій життєдіяльності Кам’янської міської територіальної громади 
на 2024 рік
	1.
	Назва програми
	Програма диспетчеризації процесів підприємств, установ, організацій життєдіяльності Кам’янської міської територіальної громади на 2024 рік
(далі – Програма)

	2.
	Підстава для розроблення програми
	Реалізація комплексу заходів щодо організації централізованої диспетчеризації щодо збору, реєстрації, обробки, виконання та перевірки звернень містян що стосуються життєдіяльності міста, впровадження сучасних комплексних рішень підвищення обслуговування мешканців міста, координація дій підприємств різної форми власності у сфері забезпечення життєдіяльності Кам’янської міської територіальної громади

	3.
	Ініціатор розроблення Програми
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва  міської ради

	4.
	Організатор виконання Програми
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради

	5.
	Строки реалізації Програми
	2024 рік

	6.
	Основні джерела фінансування заходів Програми
	Кошти бюджету Кам’янської міської територіальної громади

	7.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, у тому числі
	Загальний обсяг 16 276,3 тис.грн,
у тому числі:

2024 рік: 16 276,3 тис.грн.


2. Мета та основні цілі Програми
Мета Програми полягає у забезпеченні ефективної роботи підприємств,
які забезпечують життєдіяльність Кам’янської міської територіальної громади, взаємну координацію, збір повних, своєчасних та достовірних даних щодо життєдіяльності Кам’янської міської територіальної громади, інформування жителів щодо аварійних або планових робіт підприємствами, підтвердження виконання звернень підприємствами, які задіяні в забезпеченні життєдіяльності Кам’янської міської територіальної громади безпосередньо у містян, підтримка курсу відкритості та прозорості роботи місцевого органу виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та участь населення у вирішенні проблем Кам’янської міської територіальної громади. Дана Програма передбачає створення централізованої диспетчеризації, яка буде забезпечувати збір, обробку, передавання, координацію, перевірку виконання звернень містян,
а також виконувати функції інформування населення щодо аварійних
або планових робіт підприємствами, що забезпечують життєдіяльність Кам’янської міської територіальної громади, а також володіння інформацією щодо надзвичайних ситуацій, які потребують швидкого та своєчасного реагування та чітких скоординованих дій декількома підприємствами
або іншими учасниками, які будуть задіяні у скорішому вирішенні питань щодо усунення наслідків надзвичайних ситуацій.
3. Створення та сучасна єдина централізована диспетчеризація
Належні та комфортні умови для вирішення питань мешканців Кам’янської міської територіальної громади здійснюється шляхом створення єдиної централізованої диспетчеризації, яка бере на себе увесь шлях проходження звернень громадян від прийому до перевірки безпосередньо 
у заявника, координацію та взаємодію робіт, які потребують декількох виконавців, забезпечення населення своєчасною, достовірною та повною інформацією щодо життєдіяльності Кам’янської міської територіальної громади, а також інформації щодо роботи місцевого органу влади. Також єдина централізована диспетчеризація дозволяє систематизувати, аналізувати, обробляти та використовувати зібрану інформацію щодо життєдіяльності Кам’янської міської територіальної громади у складанні подальших планів поточних та планових ремонтів, титульних списків, виявляти найбільш проблемні ділянки Кам’янської міської територіальної громади, які потребують окремої уваги або негайного реагування та усунення проблем. 
4. Основні завдання Програми
Забезпечення належного та оперативного реагування на звернення мешканців (додаток 2 до Програми), координація та контроль виконання звернень мешканців підприємствами, що забезпечують життєдіяльність Кам’янської міської територіальної громади. Також забезпечення збереження, функціонування, обслуговування та модернізацію міських камер зовнішнього відеоспостереження та серверного обладнання, програмно-технічних комплексів «Електронно-цифровий показник часу руху», «Розумна зупинка», «Електронне табло – «Розумна зупинка», «Електронне інформаційне табло – назва зупинки».

Кількісні та якісні показники,

які характеризують результати виконання Програми
	№/п
	Показники
	Одиниця виміру
	Джерело інформації
	Загальний обсяг фінансування

	1.
	Обсяг видатків на виконання Програми
	тис. грн.
	Програма
	16 276,3

	2.
	Послуга диспетчеризації процесів підприємств, установ, організацій життєдіяльності Кам’янської міської територіальної громади, в т.ч.
	
	
	

	2.1.
	Заходи щодо забезпечення діяльності диспетчеризації процесів підприємств, установ, організацій життєдіяльності Кам’янської міської територіальної громади
	тис. грн.
	Програма
	16069,1

	2.2.
	Обслуговування диспетчеризації процесів підприємств, установ, організацій життєдіяльності Кам’янської міської територіальної громади (обслуговування серверів маршрутизації телефонних дзвінків, обслуговування багатоканальних телефонних ліній, обслуговування багаторівневих телефонних ліній зв’язку, обслуговування та підтримка Системи керування базами даних)
	тис. грн.
	Програма
	4,5

	2.3.
	Обслуговування
та модернізація програмно-технічних комплексів: «Електронно-цифровий показник часу руху», «Розумна зупинка», «Електронне табло – «Розумна зупинка»
	тис. грн.
	Програма
	52,8

	22.4.
	Обслуговування
та модернізація «Електронне інформаційне табло – назва зупинки»
	тис. грн.
	Програма
	37,5

	2.5.
	Обслуговування IP-відеокамер
	тис. грн.
	Програма
	103,4

	2.6.
	Обслуговування серверів відеонагляду
	тис. грн.
	Програма
	4,5

	2.7.
	Обслуговування стрім-серверів відеонагляду
	тис. грн.
	Програма
	4,5

	3.
	Якості
	
	
	

	3.1.
	Зменшення кількості невиконаних звернень громадян порівняно
з 2023 роком
	%
	Прогнозні дані
	40

	3.2.
	Зростання якості виконання звернень, які зумовлені підтвердженням виконання самим заявником порівняно з 2023 роком
	%
	Прогнозні дані
	35

	33.3.
	Зростання довіри
до виконавчих органів влади у результаті відкритості кількості звернень
та їх якості їх виконання порівняно з 2023 роком
	%
	Прогнозні дані
	20


5. Фінансове забезпечення виконання Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади (додаток 1 до Програми).
Напрями використання бюджетних коштів наведено у додатку 3
до Програми.

Секретар міської ради




        Наталія КТІТАРОВА

Додаток 1 

до Програми,

затвердженої

рішенням міської ради
08.12.2023 №1793-43/VIII
Основні заходи
щодо реалізації Програми диспетчеризації процесів підприємств, установ, 
організацій життєдіяльності Кам’янської міської територіальної громади на 2024 рік
	№
	Зміст заходу
	Строк виконання
	Відповідальний
	Очікувані результати 
	Орієнтовані обсяги фінансування, тис.грн. по роках
	Джерело фінансування

	
	
	
	
	
	Загальний обсяг
	2024
	

	1.
	Послуга диспетчеризації процесів підприємств, установ, організацій життєдіяльності міста 

	2024 рік
	Департамент житлово-
комунального господарства
та будівництва міської ради
	Забезпечення оперативного реагування
на звернення містян
	16 276,3
	16 276,3
	бюджет Кам’янської міської територіальної громади

	Разом по програмі диспенчеризації
	16 276,3
	16 276,3
	


Додаток 2 

до Програми,

затвердженої

рішенням міської ради

08.12.2023 №1793-43/VIII
Перелік основних типів звернень мешканців, обробку, виконання

та перевірку яких повинно забезпечувати виконання Програми

1) Моніторинг роботи міського транспорту;

2) Моніторинг роботи інформаційних табло на зупинках транспорту;
3) Водопостачання;
4) Водовідведення;
5) Теплопостачання;
6) Енергопостачання, в тому числі зовнішнє освітлення міста;
7) Люки;
8) Зливова каналізація;
9) Питання покрівлі будинків;
10) Ліфтове господарство;
11) Сміття та прибирання;
12) Вивезення побутових відходів (змішаних, великогабаритних, ремонтних);
13) Благоустрій;
14) Питання, які пов’язані з тваринами та іншою живністю;
15) Дерева, кущі та інша рослинність;
16) Антисанітарія;
17) Вентиляція та димовентканали;
18) Дороги (асфальтування, прибирання, посипка);
19)  Надзвичайні ситуації – координація з Кам’янським міським управлінням ДСНС України в Дніпропетровській області;
20) Питання з охорони здоров’я;
21) Окремі питання з ритуальних послуг (прибирання та благоустрій кладовищ та ін.);
22) Ремонт будівель та споруд;
23) Скарги на роботу підприємств та установ, які забезпечують життєдіяльність міста;
24) Питання молодіжної політики та спорту – координація з відповідним департаментом;
25) Окремі питання в сфері освіти та науки – координація з відповідним департаментом;
26) Екологія;
27) Культура;
28) Окремі питання архітектури – координація з відповідним     департаментом;
29) Муніципальні послуги – координація з ЦНАПами;
30) Інші питання, які пов’язані з життєдіяльністю міста.
Додаток 3 

до Програми,

затвердженої

рішенням міської ради

08.12.2023 №1793-43/VIII
Напрями

використання бюджетних коштів

(назва організації)

	Напрям використання коштів
	Обґрунтування необхідності використання
	Обсяг потреби 
в коштах, грн.


Керівник організації ________________

_________________________






(підпис)


(ініціали та прізвище)

«___» ____________ 20___ р.

М.П.
